

## Mall: Vårdplan Enteral näringstillförel – sond

Enteral näringstillförel sker direkt till mag-tarmkanalen. Sondnäring är den näringslösning som ges vid enteral näringstillförel och ger energi och näringsämnen.

Ordination av sondnäring görs av dietist eller läkare inom Region Örebro län. Uppföljningen av behandlingen görs av dietister med uppdrag för patienter som har enteral nutritionstillförel i hemmet. Information om detta finns här: [Uppföljning av enteral nutrition i hemmet](#).

Du kan läsa mer om rutiner kring enteral näringstillförel i Rutin för mat, måltider och nutrition.

När läkemedelsadministrering via sond är aktuellt se rutin [Enteral läkemedelsadministrering](#).

Enteral näringstillförel via gastrostomi – infart till magsäcken kan fördelas till omvårdnadspersonal efter att sjuksköterska har säkerställt att omvårdnadspersonal har kompetens för uppgiften att ge sondnäring via gastrostomi.

OBS! Näringstillförel via nasogastrisk sond, sond via näsan, kan ej fördelas till omvårdnadspersonal.

SÖKORD	SÅ ANVÄNDS SÖKORDET
<b>Problem/bedömning</b>	Sammanfatta bakgrunden till enteral näringstillförel som ordinerats från ordinator i Region Örebro län, samt behov av stöd och assistans alternativt behov av utbildning för egenvård.
<b>Mål</b>	Att tillgodose trygg och säker vård vid behov och stöd med behandling i hemmet.
<b>Planerad åtgärd/Ordination</b>	<p>Spara ordinatorens handling som beskriver ordinationen. Ordination ska skannas in i journalen*. Av ordinationen ska det framgå följande information.</p> <p><b>VAD</b> – Vilken typ och mängd av sondnäring har ordinerats. Kan vara kombination av flera olika produkter.</p> <p><b>NÄR</b> – Tidpunkt när sondnäringen ska ges.</p> <p><b>HUR</b> – Beskriv tillvägagångssätt för hur sondnäringen ska ges. Utförd åtgärd ska signeras digitalt.</p> <p><b>VEM</b> – Vilken professionen ska utföra åtgärden och vilken säkerställd kompetens krävs.</p> <p><b>ÅTERKOPPLING AV OMVÅRDNADSPERSONAL</b> När och vad som ska dokumenteras i vårdplanen av omvårdnadspersonal, ex viktiga iakttagelser samt då åtgärden inte kan genomföras enligt instruktion.</p> <p><b>PLANERAD UPPFÖLJNING AV LEGITIMERAD</b> När och hur planerad uppföljning av genomförandet ska ske. När och hur uppföljning av ordinator är planerad och eventuella åtgärder inför ordinatorens uppföljning. Informationen finns på ordinatorens handling.</p>
<b>Uppföljning baspersonal</b>	<p>Här visas det som dokumenteras av omvårdnadspersonalen: efterfrågad återkoppling, viktiga iakttagelser och förändringar eller om åtgärden inte kan genomföras enligt ordination.</p> <p>Här dokumenteras också alla kontakter som omvårdnadspersonal haft med legitimerad personal relaterat till vårdplanen.</p>



<b>Utförd åtgärd/ Uppföljning</b>	Här dokumenteras uppföljningen av enteral näringstillförsel, enligt plan av ordinator och uppföljning av genomförandet av sjuksköterska.
<b>Riskbedömning</b>	Identifiera eventuella risker med hantering och genomförande av enteral näringstillförsel och värdera vem som kan utföra åtgärden.
<b>Resultat</b>	Beskriv här om administrering av näringstillförsel förändras eller avslutas, ex att nasogastrisk sond ersätts med gastrostomi.

\* [Scanna in bilder och dokument i journalen – för personal - Örebro kommun - fördjupning \(orebro.se\)](#)